
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ  
 

РЕШЕНИЕ  
  

 

 

 
 

 

 

15 марта 2022 года № 3/10 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного Календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2-й квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                

от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы Бабушкинского района города 

Москвы от 10 марта 2022 года №И-230/22,                       

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы Бабушкинского района города 

Москвы ежеквартальный сводный районный Календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2-й квартал 2022 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, главе управы Бабушкинского района 

города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский babush.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бабушкинский Трусова Ф.Н.  

 

 

Глава муниципального  

округа Бабушкинский               Ф.Н. Трусов 

 

                                                           



 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной и культурно-массовой работе  

с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года 

 

№ п/п Наименование мероприятий 
Даты 

проведения 
Место проведения 

Планируемое число: 

Организации, 

проводящие 

мероприятия 

Общее  

число 

участников/ 

число 

Число 

участников  

от 

учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1.  

Квестовая  познавательная программа 

«Покорители космоса», приуроченная ко Дню 

Космонавтики 

12 апреля           

17:00 

 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 35 20 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

2.  

«Открой свой край заново». История 

Бабушкинского района в рассказах и лицах. 

Международный день памятников и 

исторических мест. 

21 апреля        

16:00 

 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 
50 10 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 

3.  

Пасхальный фестиваль художественных и 

творческих работ, выступления народных и 

творческих коллективов. 

24 апреля 

17:00 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 60 25 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 

4.  

Экологическая -  интерактивная программа 

«Зелёная лаборатория». 

Всемирная акция «День земли» 

29 апреля 

16:00 
 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 50 20 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 

5.  

       Праздничная программа                       

«Огонь войны души не сжег», посвященная 

празднованию Дня Победы 

6 мая      

15:00 

Открытая площадка   

ул. Летчика 

Бабушкина, д.1, стр.1 
100 30 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

6.  

Спортивно-развлекательная программа                 

«Моя семья – моё богатство».  

Международный день семьи 

15 мая  

  17:00 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

Чукотский пр.д.2, 

открытая площадка 

100 45 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 

      План внесен: 

Глава управы Бабушкинского района 

города Москвы 

__________________А.М. Кузьмин         

 Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 15 марта 2022 года №3/10 



7.  

Творческая-интерактивная игра                    

«Алфавит в загадках» ко Дню славянской 

письменности и культуры  

27 мая  

  17:00 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

Чукотский пр.д.2, 

 

30 10 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

8.  

Праздничная программа                                                       

«Детства яркая планета», посвященная 

Деню защиты детей 

1 июня           

12:00 
 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

Чукотский пр.д.2, 

открытая площадка 

50 20 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

9.  

Музыкально-поэтический вечер                         

«Строкою Пушкина воспеты» 

Пушкинский день России 

 

10 июня 

16.00 

     Актовый зал                                                                      

ГБУК г. Москва          

«ЦБС СВАО»      

Библиотека №61                  

ул. Верхоянская, д.6 

100 100 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

ГАУК г. Москвы 

ПКиО 

«Бабушкинский» 

10.  
        Праздничная программа                 

«Великая, могучая», приуроченная к 

празднованию Дня России 

12 июня 

16:00 

 Открытая площадка   

ул. Летчика 

Бабушкина, д.1,стр.1 

100 45 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 

11.  
         Памятное-торжественное мероприятие    

«В тот самый первый день войны». 

День памяти и скорби 

22 июня 

13.00 

 

Памятник Евгении 

Рудневой по ул. 

Летчика Бабушкина 

100 23 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 

12.  

Интерактивная программа                       

«Здорово жить – модно». 

День борьбы с наркоманией 

День молодежи 

 

30 июня              

17:00 

 

Открытая площадка   

ул. Летчика 

Бабушкина, д.1,стр.1 100 35 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 

 

 

Спорт 

1.  

Соревнования по бадминтону    

(в рамках Спартакиады 

 «Московский двор – спортивный двор») 41027 

6 апреля 

15.00 

ГБОУ Школа  

№ 281(уч.корп.4) 

ул. Коминтерна, д.16 

к.1 

40 20 
ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

2.  

Соревнования по дартс, посвященные 

празднованию Дня  Космонавтики     

(в рамках мероприятий, проводимых в честь 

знаменательных дат) 41032 

13 апреля 

15.00 

 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

ул. Ленская, д. 17 
40 30 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

3.  Мастер класс по скандинавской ходьбе  41071 
21 апреля 

13.30 

Парковая зона вдоль 

реки Яуза вдоль  

Чукотского проезда 

50 30 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09

 



4.  

Соревнования по хоккею на траве, посвященные 

празднованию 1 мая (в рамках мероприятий, 

проводимых в честь знаменательных дат) 41037 

23 апреля 

11.00 

Стадион 

ГБОУ Школа № 281 

(уч.к.1) 

ул. Радужная, д. 7 

60 35 

ГБОУ Школа № 

281              ГБУ 

СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

5.  

Соревнования по комбинированной эстафете 

среди жителей 

(в рамках Спартакиады «Пенсионеры») 40257 

28 апреля 

13.30 

Спортивная площадка 

Чукотский пр.д.2 
40 30 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

6.  

Соревнования по интерактивной стрельбе для 

жителей района,  

 посвященные Дню Победы 41043 

5 мая 

 15.00 

 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

ул. Ленская, д. 17 
40 30 

ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

7.  
10-й чемпионат района по мини-футболу  

(в рамках Спартакиады «Спорт для всех») 40494 

21 мая 

11.00 

Межшкольный 

стадион ГБОУ Школа 

№281 

ул.Коминтерна,4-1 

100 50 
ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

8.  

Соревнования по петанку для лиц с 

ограниченными возможностями (в рамках 

Спартакиады «Мир равных возможностей») 

40932 

25 мая 

15.00 

Парковая зона вдоль 

Олонецкого пр-да, д.5  
45 40 

 ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

9.  

Спортивно-игровая программа, посвященная 

празднованию Дня защиты детей  

(в рамках мероприятий, проводимых в честь 

знаменательных дат) 41045 

1июня 

12.00 

Межшкольный 

стадион 

ул. Коминтерна, д. 4-1 

100 60 
ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

10.  
Спортивный праздник, посвященный Дню 

России (жульбак, петанк, скандинавская ходьба) 

  41055 

14 июня  

14.00 

 

Парковая зона в 

пойме реки Яуза 

вдоль Чукотского 

проезда 

55 50 
ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

11.  
Соревнования по петанку для детей и 

подростков, приуроченные ко Дню борьбы с 

наркоманией 41049 

22 июня 

12.00 

Межшкольный 

стадион 

ул. Коминтерна, д. 4-1 

40 30 
ГБУ СДЦ «Брэк» 

8-499-180-91-09 

 


